Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 51 города Тюмени

(МАДОУ д/с № 51 города Тюмени)

ПРИКАЗ

26.03.2022  № 67-ОД

Об определении языка образования

в МАДОУ д/с № 51 города Тюмени

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации», с учетом мнения педагогического

совета (протокол от 23.03.2022 № 03), руководствуясь правом по должности,

приказываю:

1. Определить языком образования в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении детского сада № 51 города Тюмени

русский язык, как государственный язык Российской Федерации.

2. Специалисту по кадрам Алисиевич Н.А.:

2.1. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского

сада № 51 города Тюмени.

2.2. Старшему воспитателю Глотовой Л.В. обеспечить размещение приказа на

информационных стендах и официальном сайте МАДОУ д/с № 51 города Тюмени.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                И.В. Плашинова

		2022-04-14T10:18:26+0500
	МАДОУ Д/С № 51 ГОРОДА ТЮМЕНИ
	Я являюсь автором этого документа